
INDICE 

PREFAZIONE 

L’AMBIENTE GEOGRAFICO 

GEOGRAHA FISICA, p. 15-22. — ASPETTI METEOLOGICI E CLIMATICI, p. 22. — Re- 
GIME IDROGRAFICO, p. 22-23. — FLORA, p. 23-25. Fauna, p. 25-27. 

IL TIPO FISICO 

FONTI STORICHE RELATIVE ALLA SARDEGNA 

L’AMBIENTE STORICO 
SECONDO LE FONTI GRECHE E LATINE 

GLI SCAVI 

CRONOLOGIA 

L’ARCHITETTURA CIVILE E MILITARE 

GROTTE E CAPANNE ENOLITICHE, . 47-48. — NURAGHI. RECINTI E CITTADELLE NURA- 
GICHE, p. 49-88. — NURAGHI ANCORA INESPLORATI ALL'INTERNO, p. 100. — Bor- 

GATE E VILLAGGI NURAGICI, p. 101-120 

ABBIGLIAMENTI E ORNAMENTI 

Le vesti. p. 121-128. — ORNAMENTI, p. 128-138 

L' INDUSTRIA 

L'INDUSTRIA LITICA, p. 139-148. — L'INDUSTRIA METALLURGICA, p. 148-164 

L’ARMAMENTO 

LA CERAMICA 

CERAMCHE ENEOLITICHE E DELL'ETA DEL BRONZO, p. 203-216. — CERAMICHE DEL 
PERIODO NURAGICO, p. 216-231 

RITI E ARCHITETTURE FUNERARIE 

LA VITA RELIGIOSA 

LUOGHI DI cuLTO. p. 279-304. — PERSONALE DEL CULTO, p. 304-324. — OGGET- 
T VOTIVI, p. 324-337. — Gu ANIMALI SACRI, p. 338-359. — L DIVINITA, p. 

360. — Lk rEstE, p. 375 

CARTA GEOGRAFICA DELLA SARDEGNA 

INDICE DELLE LOCALITA SARDE 

11 

15-27 

29-32 

35-36 

37-40 

41-42 

43-46 

47-120 

121-138 

139-164 

165-201 

203-231 

233-278 

279-375


